Acre declarou vencedora do certame licitatório, pelo critério de maior percentual de desconto, com regime de execução
indireta por empreitada por preço unitário, o Consórcio “RM e BRANDÃO”, representado pela empresa R. M.
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.731.640/0001-83, com desconto de 16% (dezesseis por cento) e
valor global da contratação de R$15.875.727,98 (quinze milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, setecentos e vinte e
sete reais e noventa e oito centavos), conforme Proposta (D35892).

2. Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer ASJUG, ADJUDICA-SE o objeto do certame à
empresa vencedora e HOMOLOGA-SE a decisão apresentada.

3. À Secretaria de Logística e Gestão Administrativa para adjudicação e homologação no sistema COMPRAS.GOV.BR